
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-02-21 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2017-05-25, i. k. 2017-08785 

 

 
 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠIAULIŲ RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ APLINKOSAUGINIO ŠVIETIMO IR 

UGDYMO PROJEKTŲ RĖMIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2017 m. gegužės 16 d. Nr. T-201 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 5 

punktu, Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 1 punktu,  Šiaulių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Šiaulių rajono švietimo įstaigų aplinkosauginio švietimo ir ugdymo projektų 

rėmimo tvarką (pridedama). 

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras     Antanas Bezaras 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. gegužės 16 d. sprendimu Nr. T-201 

(Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

vasario 18 d. sprendimo Nr. T-62 redakcija) 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ APLINKOSAUGINIO ŠVIETIMO IR UGDYMO 

PROJEKTŲ RĖMIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių rajono švietimo įstaigų aplinkosauginio švietimo ir ugdymo projektų rėmimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja paraiškų aplinkosauginiams projektams remti pateikimą, 

projektų rėmimą, vertinimą, finansavimą bei lėšų valdymą, kontrolę ir atskaitomybę. 

2. Aplinkosauginio švietimo ir ugdymo projektų (toliau – aplinkosauginių projektų) rėmimo 

tikslas – įtraukti į aplinkosauginio švietimo veiklą Šiaulių rajono švietimo įstaigas (toliau – švietimo 

įstaigos), plėsti ir gilinti projektinės veiklos dalyvių žinias apie gamtą, suteikti praktinės veiklos 

įgūdžių aplinkai pažinti ir saugoti, ugdyti aplinkosauginę elgseną, formuoti vaikų, moksleivių, studentų 

atsakomybę bei vidinį poreikį išsaugoti sveiką ir švarią aplinką. 

3. Lėšos aplinkosauginiams projektams remti skiriamos pagal Visuomenės švietimui ir 

mokymui aplinkos klausimais priemonės priemonę – remti visuomeninių ir ugdymo ir kitų organizacijų 

aplinkosaugos projektus ir programas, šviesti ir informuoti visuomenę, rengti ir skleisti informaciją 

atliekų tvarkymo klausimais, organizuoti mokymus.  

 

II SKYRIUS 

PARAIŠKŲ PATEIKIMAS IR PROJEKTŲ RĖMIMAS 

 

4. Paraiškas aplinkosauginiams projektams vykdyti gali teikti šios švietimo įstaigos: 

4.1. ikimokyklinės įstaigos; 

4.2. pradinės, pagrindinės mokyklos, gimnazijos; 

4.3. profesinės mokyklos; 

4.4. neformaliojo švietimo įstaigos. 

5. Aprašas bei paraiškų aplinkosauginiams projektams vykdyti pateikimo terminai skelbiami 

Šiaulių rajono savivaldybės interneto svetainėje kiekvienų metų pradžioje, Šiaulių rajono savivaldybės 

tarybai patvirtinus einamųjų metų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

priemonių sąmatą.  

6. Paraiškos aplinkosauginiams projektams remti bei projektų aprašymai turi būti pateikti pagal 

patvirtintą formą (1 priedas) Šiaulių rajono savivaldybės administracijai.  

7. Remiami aplinkosauginiai projektai, susiję su: 

7.1. praktine aplinkosauga – maksimali vienam projektui skiriama lėšų suma yra 500 Eur; 

7.2. aplinkos būklės tyrimų ir stebėjimų vykdymu – maksimali vienam projektui skiriama lėšų 

suma yra 500 Eur; 

7.3. konferencijų, seminarų, mokymų, viešųjų diskusijų, parodų, konkursų, viktorinų, kitų 

renginių įvairiais aplinkosaugos klausimais organizavimu – maksimali vienam projektui skiriama lėšų 

suma yra 500 Eur; 



2 

 

 

7.4. menine-kūrybine aplinkosaugine veikla – maksimali vienam projektui skiriama lėšų suma 

yra  250 Eur; 

7.5. svarbių aplinkosaugai datų paminėjimu, stovyklų, žygių, akcijų, kampanijų, švenčių, 

organizavimu ir vykdymu bei kitomis aplinkosauginėmis iniciatyvomis – maksimali vienam projektui 

skiriama lėšų suma yra 250 Eur. 

8. Paraiškoms surinkus vienodą balų skaičių prioritetai teikiami: 

8.1. projektams, sprendžiantiems aktualias aplinkosaugos problemas (atliekų mažinimo, 

rūšiavimo, antrinio panaudojimo ir kt.), inovatyvių aplinkosauginių sprendimų ieškojimui;  

8.2. projektams, skirtiems skatinti aplinkos būklės tyrimus ir stebėjimus; 

8.3. projektams, kurie plėtoja bendradarbiavimą ir į savo veiklą įtraukia kuo platesnį dalyvių 

skaičių. 
 

III SKYRIUS 

PROJEKTŲ VERTINIMAS 

 

9. Švietimo įstaigų aplinkosauginius projektus nagrinėja ir vertina Šiaulių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta nuolatinė Šiaulių rajono švietimo įstaigų aplinkosauginio 

švietimo ir ugdymo projektų vertinimo komisija (toliau – Komisija). Komisiją sudaro ne mažiau kaip 

penki nariai. Komisija sudaroma trejų metų kadencijai. Komisija atnaujinama pakeičiant 1/3 komisijos 

narių sudėtį. Komisijos sudėtis skelbiama Šiaulių rajono savivaldybės interneto svetainėje.  

10. Komisijos darbą organizuoja ir koordinuoja Aplinkos apsaugos skyrius. 

11. Švietimo įstaigų aplinkosauginiai projektai nagrinėjami ir vertinami Komisijos posėdyje, 

kuriame turi dalyvauti ne mažiau nei du trečdaliai Komisijos narių.  

12. Komisija vertina švietimo įstaigų projektus, atsižvelgdama į  vertinimo kriterijus, numatytus 

2 priede.  Komisijos narys, esant galimam viešųjų ir privačių interesų konfliktui, privalo nusišalinti nuo 

dalyvavimo rengiant, svarstant ar priimant Komisijos sprendimus, kurie gali tokį konfliktą sukelti, ir 

nusišalinimo faktą fiksuoti posėdžio protokole. 

13. Atsižvelgiant į lėšų dydį, remtini tie švietimo įstaigų aplinkosauginiai projektai, kurie 

surinko didžiausią vertinimo balų vidurkį. Projektai, surinkę mažiau nei 25 balus, neremiami. 

14. Komisija per 10 darbo dienų įvertina švietimo įstaigų aplinkosauginius projektus ir surašo 

posėdžio protokolą, kuriame siūlo skirti konkrečią sumą lėšų konkrečiam švietimo įstaigos 

aplinkosauginiam projektui įgyvendinti. 

 

IV SKYRIUS 

FINANSAVIMAS BEI LĖŠŲ VALDYMAS 

 

15. Lėšos konkretiems švietimo įstaigų aplinkosauginiams projektams remti iš Šiaulių rajono 

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos, atsižvelgiant į Komisijos protokolą, 

per 5 darbo dienas skiriamos Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

Informacija, kokioms švietimo įstaigoms ir kiek skirta lėšų aplinkosauginiams projektams, per 5 darbo 

dienas išpublikuojama Šiaulių rajono savivaldybės interneto svetainėje. 

16. Sutartis su Šiaulių rajono savivaldybės administracija ir švietimo įstaiga pasirašoma per 5 

darbo dienas nuo Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo skirti lėšas 

aplinkosauginiams projektams įsigaliojimo dienos. Lėšos projektų vykdytojams pervedamos pasirašius 

Šiaulių rajono švietimo įstaigų aplinkosauginio švietimo ir ugdymo projekto rėmimo sutartį (3 priedas). 

17. Lėšas galima naudoti tik sutartyje numatytiems tikslams ir tik pagal nurodytą tikslinį lėšų 

paskirstymą. Lėšas perskirstyti galima tik gavus Komisijos raštišką sutikimą.  



3 

 

 

18. Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriui priėmus argumentuotą sprendimą 

neatsižvelgti į Komisijos siūlymus skirti lėšas konkrečiam švietimo įstaigos aplinkosauginiam projektui 

įgyvendinti, paraiška per 2 darbo dienas grąžinama nagrinėti Komisijai iš naujo.  

19. Komisija įvertinusi pateiktus argumentus, pakartotiną motyvuotą sprendimą priima per 5  

darbo dienas. 

20. Švietimo įstaigos, kurių projektai remiami, privalo savo ir (ar) savivaldybės interneto 

svetainėje ar socialiniuose tinkluose viešinti informaciją, susijusią su projekto vykdymu. 

V SKYRIUS 

KONTROLĖ IR ATSISKAITOMYBĖ 

 

21. Švietimo įstaigų aplinkosauginių projektų įgyvendinimo metu Aplinkos apsaugos skyriaus 

atsakingas asmuo (toliau – Atsakingas asmuo) kontroliuoja jų vykdymo eigą, veiklą bei išlaidas. 

22. Projektai turi būti įgyvendinti, projektų veiklos ataskaitos (4 priedas) bei išlaidas 

pateisinantys dokumentai  pateikti  Šiaulių rajono savivaldybės administracijai iki einamųjų metų 

gruodžio 5 d. 

23. Atsakingam asmeniui išanalizavus švietimo įstaigų ataskaitas apie remtų projektų 

įgyvendinimą bei lėšų panaudojimą pateisinančius dokumentus, ir paaiškėjus, kad projektams 

įgyvendinti skirtas lėšas švietimo įstaiga naudojo ne pagal paskirtį, ji šias lėšas turi grąžinti į projekto 

rėmėjo sąskaitą iki einamųjų metų gruodžio 20 d.  

24. Švietimo įstaigų aplinkosauginiai projektai, jų veiklos ataskaitos bei išlaidas pateisinantys 

dokumentai saugomi Aplinkos apsaugos skyriuje.  

25. Aplinkos apsaugos skyrius turi teisę kitose informavimo priemonėse informuoti visuomenę 

apie įgyvendinamus Švietimo įstaigų aplinkosauginius projektus, organizuoti viešus atsiskaitymus už 

atliktus darbus, skleisti patirtį kitoms įstaigoms. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Pareiškėjas atsako už pateiktų duomenų teisingumą įstatymų nustatyta tvarka. 

27. Ginčai dėl paraiškų priėmimo ir lėšų skyrimo nagrinėjami teisės aktų nustatyta tvarka. 

28. Aprašas gali būti papildomas, keičiamas ar pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės 

tarybos sprendimu. 

________________________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. T-62, 2020-02-18, paskelbta TAR 2020-02-20, i. k. 2020-03717 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a35ecb053de11ea931dbf3357b5b1c0


 

 

Šiaulių rajono švietimo įstaigų aplinkosauginio  

švietimo ir ugdymo projektų rėmimo tvarkos aprašo 

1 priedas  

(Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 18 d.  

sprendimo Nr. T-62 redakcija) 

 

(Paraiškos forma) 

 

PARAIŠKA DĖL PROJEKTO  (Projekto pavadinimas) RĖMIMO 

 

I. PAREIŠKĖJO DUOMENYS 
 

1. 1. Pareiškėjo 

rekvizitai 

Pareiškėjo pavadinimas  

Įmonės kodas  

Atsiskaitomoji sąskaita, 

banko pavadinimas, banko 

kodas 

 

Buveinės adresas, pašto 

indeksas 

 

Tel.  

El. p. adresas  

1. 2. Atsakingasis 

asmuo (įstaigos 

vadovas) 

Pareigos, vardas, pavardė  

10.2.1.   
Tel. 

 

10.2.1.   
El. p. adresas 

 

1. 3. Kontaktinis 

asmuo (projekto 

vadovas) 

 

Vardas, pavardė  

10.2.1.   
Pareigos 

 

10.2.1.   
Tel. 

 

10.2.1.   
El. p. adresas 

 

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 

 
2.1. BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ  

 
 

Projekto pavadinimas 
 

 

Prašoma paramos suma 
 

 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis 
Nuo                             iki 

 

2.2.  PROJEKTO SANTRAUKA  

 
Projekto santrauka  

Ne daugiau kaip ½ A4 formato lapo. 

 

 

 

 

2.3. PROJEKTO TURINYS 

 



2 

 

 

2.3.1. Sprendžiama problema ir problemos aktualumas 

Ne daugiau kaip ½ A4 formato lapo. 

 
 

 

 

2.3.2.Projekto tikslas 

Ne daugiau kaip ½ A4 formato lapo. 

 

 
 

 

2.3.3. Projekto aprašymas (glaustai aprašyti problemą, kurią sieks spręsti projektas, projekto aktualumą, įstaigos 

vaidmenį sprendžiant problemą, tikslinę grupę, laukiamus rezultatus, projekto tęstinumo galimybę, projekto 

viešinimą) 

Ne daugiau kaip 2 A4 formato lapo. 

 

2.3.4.  Projekto veiklos                                                  Veiklų įgyvendinimo planuojamas laikas (mėn.) 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pavadinimas I 

ketvirtis 

II 

ketvirtis 

III 

ketvirtis 

IV 

ketvirtis 

 

 
 

2.3.5. Projekto pasiekimai (rezultatai) 

 

Nr. 
 

Pasiekimas 
 

Kiekybinė išraiška 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

III. PROJEKTO IŠLAIDOS IR PAGRINDIMAS 

 
 

Nr. 
 

Išlaidų paskirtis 
Išlaidų detalizavimas ir pagrindimas Prašoma lėšų suma iš 

Savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 
 

 
  

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

Iš viso: 
 

 

 

 

 

Tvirtinu, kad paraiškoje pateikta informacija yra tiksli ir teisinga. Man žinoma, kad, gavęs 

finansinę paramą, turėsiu informuoti projekto rėmėją, kaip vykdomas projektas, ir pateikti projekto 

veiklos ataskaitą ir išlaidas pateisinančius dokumentus.  
 

 

 

Švietimo įstaigos vadovas                        (Parašas)                                   (Vardas, pavardė)   

A.V   

Priedo pakeitimai: 

Nr. T-62, 2020-02-18, paskelbta TAR 2020-02-20, i. k. 2020-03717 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a35ecb053de11ea931dbf3357b5b1c0


3 

 

 

 



 

 

Šiaulių rajono švietimo įstaigų aplinkosauginio 

švietimo ir ugdymo projektų rėmimo tvarkos aprašo 

2 priedas  

(Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 18 d.  

sprendimo Nr. T-62 redakcija) 

 

(Projekto vertinimo kriterijų forma) 

 

PROJEKTO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

Komisijos nario vardas, pavardė_______________________________________________________ 

 

Įstaigos ir projekto pavadinimas_______________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijai Vertinimas Komentarai 

1. Projekto aktualumas (0–10 balų) 

1.1. Projekto veiklos 

naudingumas 

Ar numatytoms veikloms teikiamas 

numatytas eiliškumo pirmumas ? (0–5): 

Nuostatų 7.1 p. – 5 balai; 

Nuostatų 7.2 p. – 4 balai; 
Nuostatų 7.3 p. – 3 balai 

Nuostatų 7.4 p.– 2 balai; 

Nuostatų 7.5 p. – 1 balas. 

  

1.2. Projekto atitikimas 

aplinkosauginiams 

prioritetams 

Ar projektas atitinka Šiaulių rajono 

aplinkosauginius prioritetus  (0–5) 

  

  Bendra balų suma:   

2. Projekto adresatas (0–10 balai) 

2.1. Projekto dalyviai Ar aiškiai numatyta, kokioms tikslinėms 

grupėms reikšmingas projekto 

įgyvendinimas? (0–5) 

  

2.2. Pritraukimas Ar yra numatyti konkretūs veiksmai ir 

priemonės, įtraukiantys Šiaulių rajono 

gyventojus į projektą? (0–5) 

  

  Bendra balų suma:   

3. Turinys (0–20 balų) 

3.1. Tikslai Ar projekto tikslai yra aiškūs ir konkretūs? 

(0–5) 

  

3.2. Uždaviniai Ar projekto uždaviniai yra konkretūs ir 
realūs, padėsiantys pasiekti užsibrėžtų 

tikslų? (0–5) 

  

3.3. Priemonės Ar numatomos vykdyti priemonės leis 

pasiekti tikslus bei numatomus rezultatus? 
(0–5) 

  

3.4. Laukiami rezultatai Ar laukiami projekto rezultatai, susiję su 

projekte numatyta veikla, yra konkretūs bei 
realūs? (0–5) 

  



2 

 

 

  Bendra balų suma:   

4. Organizavimas (0–5 balai) 

4.1. Projekto veiklos planas Ar siūlomas projekto veiklos planas gerai 

suplanuotas? (0–5) 

  

  Bendra balų suma:   

5. Lėšų panaudojimo efektyvumas (0–25 balų) 

5.1. Realus lėšų poreikis Ar yra pagrįstas prašomų lėšų 
reikalingumas, ar lėšos pagrįstos rinkos 

kainomis? (0–5) 

  

Ar išlaidos yra susijusios su projekte 
numatomomis veiklomis? (0–5) 

  

5.2. Lėšų panaudojimas Ar projektui įgyvendinti reikalingos lėšos 

bus naudojamos efektyviai? (0–5) 

  

5.3. Kiti finansavimo 
šaltiniai 

Pareiškėjo prisidėjimas prie projekto 
įgyvendinimo: 

virš 15 % (0–5),  

virš 20 % (0–10) 

  

  Bendra balų suma:   

  Iš viso (iš 70 balų):   

 

Komisijos nario rekomendacija, parašas: 
 

Priedo pakeitimai: 

Nr. T-62, 2020-02-18, paskelbta TAR 2020-02-20, i. k. 2020-03717 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a35ecb053de11ea931dbf3357b5b1c0


3 

 

 

Šiaulių rajono švietimo įstaigų aplinkosauginio 

švietimo ir ugdymo projektų rėmimo tvarkos aprašo 

3 priedas  

(Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 18 d.  

sprendimo Nr. T-62 redakcija) 
 

(Šiaulių rajono švietimo įstaigų aplinkosauginio švietimo ir ugdymo projekto rėmimo sutarties 

forma) 

 

ŠIAULIŲ RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ  

APLINKOSAUGINIO ŠVIETIMO IR UGDYMO PROJEKTO RĖMIMO SUTARTIS 

 

20      m.                   d. Nr. 

Šiauliai 

 

 

Biudžetinė įstaiga Šiaulių rajono savivaldybės administracija, Vilniaus g. 263, 76337 Šiauliai, 

juridinio asmens kodas 188726051, atstovaujama administracijos direktoriaus Gipoldo Karklelio, 

veikiančio pagal Šiaulių rajono savivaldybės administracijos nuostatus, patvirtintus Šiaulių rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T-60, ir pagal Šiaulių rajono savivaldybės 

tarybos 2019 m. balandžio 16 d. sprendimą Nr. T-126, ir ...............(toliau – Vykdytojas) (toliau 

kiekviena atskirai – šalis, kartu vadinama – šalys), vadovaudamiesi įrašyti teisės aktą, kuriuo skiriamos 

lėšos sudaro šią sutartį (toliau – ši Sutartis).  

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

Savivaldybės administracija perveda Savivaldybės biudžeto lėšas (toliau – lėšos) Vykdytojui 

įrašyti projekto pavadinimą (toliau – Projektas) vykdyti, o Vykdytojas įsipareigoja naudoti šias lėšas 

pagal paskirtį ir atsiskaityti už jų panaudojimą, kaip numatyta šioje Sutartyje.  

 

II. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS 

 

1. Savivaldybės administracija įsipareigoja: 

1.1. vadovaujantis Įsakymu pervesti Vykdytojui įrašyti Eur (suma žodžiais) iš Savivaldybės 

biudžeto (programos kodas 14.01.01.00) Projektui vykdyti. Projekto paraiška ir Projekto sąmata yra 

neatsiejama šios Sutarties dalis;  

1.2. lėšas pervesti į Vykdytojo nurodytą sąskaitą banke; 

1.3. jeigu finansavimo laikotarpiu lėšų dydis keičiasi, raštu informuoti Vykdytoją apie 

patikslintas veiklas (priemones), sąmatą bei skirtai lėšų sumai pasirašyti šios Sutarties pakeitimą;  

1.4. Vykdytojui teikti metodinę ir informacinę pagalbą Projekto įgyvendinimo ir atsiskaitymo 

klausimais; 

1.5. kontroliuoti Projekto įgyvendinimą ir lėšų naudojimo tikslingumą; 

1.6. nustačius pažeidimus, kurių neįmanoma ištaisyti, arba gavusi pagrįstą informaciją apie 

nevykdytas veiklas, imtis priemonių netinkamai panaudotoms lėšoms susigrąžinti. 

2. Savivaldybės administracija turi teisę: 

2.1. tikrinti Savivaldybės lėšų naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą ir 

rezultatyvumą; 



4 

 

 

2.2. prireikus pareikalauti iš Vykdytojo papildomos informacijos arba dokumentų, jeigu, 

Savivaldybės administracijos nuomone, pateiktos informacijos nepakanka; 

2.3. skelbti su švietimo įstaigų aplinkosauginio švietimo ir ugdymo projektais susijusią 

informaciją Savivaldybės interneto svetainėje adresu www.siauliuraj.lt. 

3. Vykdytojas įsipareigoja: 

3.1. lėšas naudoti teisėtai, ekonomiškai, efektyviai, rezultatyviai pagal Projekto paraišką ir 

sąmatą, griežtai pagal nurodytą tikslinį paskirstymą; 

3.2. projektą įvykdyti iki einamųjų metų  gruodžio 5 d.;  

3.3. sudaryti sąlygas atlikti švietimo įstaigų aplinkosauginio švietimo ir ugdymo projektų 

įgyvendinimą, lėšų naudojimo patikrinimą; 

3.4. Projekte numatytas prekes, paslaugas ir darbus pirkti tik vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu, tvarkyti lėšų apskaitą ir saugoti su apskaita susijusius 

dokumentus teisės aktų nustatyta tvarka; 

3.5. nuolat viešinti vykdomo Projekto veiklas, informuoti visuomenę ir ypač tikslines grupes 

apie Projekto įgyvendinimą, lėšų panaudojimą ir pasiektus rezultatus, viešinti informaciją apie 

vykdomas veiklas, organizuojamus užsiėmimus ir renginius Vykdytojo interneto svetainėje ir / arba 

Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatyme nurodytomis informavimo priemonėmis 

(spauda, radijas, televizijos programos, kitos garso ir vaizdo priemonėmis); 

3.6. pagal Savivaldybės tarybos nustatytą Šiaulių rajono švietimo įstaigų aplinkosauginio 

švietimo ir ugdymo projektų rėmimo tvarkos aprašo tvarką,  įgyvendinus Projektą, teikti ataskaitas: 

3.6.1. iki gruodžio 5 d.  teikti finansines biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitą, 

užpildytą pagal Formą Nr. 2, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo 

lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“; 

3.6.2. iki gruodžio 5 d. teikti biudžeto lėšų panaudojimą pagrindžiančių dokumentų registrą. 

Nustatytu terminu nepateikus biudžeto lėšų panaudojimą pagrindžiančių dokumentų, pradedama vykti 

sutarties 5 punkte nustatyta procedūra; 

3.6.3. iki gruodžio 5 d. Projekto veiklos ataskaitą teikti Savivaldybės administracijos 

Aplinkos apsaugos skyriui; 

3.7. koreguoti Projektą, prieš tai nesuderinus su Savivaldybės administracija, neleidžiama; 

3.8. apie įvykdytą Projektą ne vėliau kaip per 5 darbo dienas skelbti savo interneto svetainėje, 

jos neturint – Šiaulių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.siauliuraj.lt. 

4. Vykdytojas turi teisę: 

4.1. atsisakyti pagal šią Sutartį numatytų lėšų ir apie tai raštu informuoti Savivaldybės 

administraciją; 

4.2. teikti Savivaldybės administracijai paklausimus, susijusius su Projekto įgyvendinimu. 

 

III. LĖŠŲ MOKĖJIMO SUSTABDYMAS, SUMAŽINIMAS, SUTARTIES NUTRAUKIMAS, 

PERVESTŲ LĖŠŲ GRĄŽINIMAS 

 

5. Lėšas panaudojus ne pagal Projektą ar likus nepanaudotoms lėšoms Vykdytojas jas privalo 

grąžinti Savivaldybės administracijai iki einamųjų metų gruodžio 20 d. Negrąžinus lėšų iki nurodytos 

datos Savivaldybės administracijos Aplinkos apsaugos skyriaus specialistas nedelsdamas išsiunčia 

pranešimą Vykdytojui dėl lėšų grąžinimo. Vykdytojui neįvykdžius reikalavimų, nurodytų pranešime, 

lėšos išieškomos šio Aprašo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

6. Savivaldybės administracija turi teisę inicijuoti lėšų mokėjimo sustabdymą, sumažinimą 

arba vienašališką šios Sutarties nutraukimą (raštiškai įspėjus Vykdytoją ne mažiau kaip prieš 14 



5 

 

 

kalendorinių dienų) ir (arba) priimti sprendimą dėl Vykdytojui išmokėtų lėšų arba jų dalies grąžinimo, 

kai Vykdytojas: 

6.1. įgyvendindamas Projektą, pažeidė teisės aktų reikalavimus, susijusius su Projekto 

įgyvendinimu; 

6.2. nustojo vykdyti Projekto veiklas arba nesilaikė šios Sutarties 3 punkte nurodytų 

reikalavimų; 

6.3. nesudaro sąlygų ar neleidžia Savivaldybės įgaliotiems asmenims atlikti patikros vietoje ir 

(arba) patikrinti, kaip įgyvendinamas Projektas ir (arba) kaip vykdoma veikla po lėšų pervedimo; 

6.4. tampa likviduojamas Projekto įgyvendinimo metu; 

6.5. pažeidžia kitas šios Sutarties sąlygas. 

7. Savivaldybės administracija atlikusi dokumentų patikrinimą ir (arba) patikrą vietoje, 

aptikusi pažeidimų, nustato Vykdytojui terminą, per kurį padaryti pažeidimai turi būti pašalinti. 

Nepašalinus nustatytų pažeidimų, Savivaldybės administracija pareikalauja grąžinti pervestas lėšas.  

 

IV. PRANEŠIMAI 

 

8. Pranešimai šalims turi būti siunčiami šiais adresais: 

8.1. Savivaldybės administracijai Vilniaus g. 263, 76337 Šiauliai; 

8.2. Vykdytojui .............. 

9. Pranešimas laikomas įteiktu tą dieną, kurią gaunančioji šalis pranešimą užregistruoja pagal 

savo vidaus tvarką. 

10. Pranešimas gali būti išsiųstas faksu šiais numeriais: 

10.1. Savivaldybės administracijai (8 41) 52 38 86;  

10.2. Vykdytojui – . 

11. Šalys privalo nedelsdamos viena kitą informuoti apie savo adreso, telefono ar fakso 

numerio pasikeitimą. Šalis, neįvykdžiusi šio reikalavimo, negali pareikšti pretenzijų ar atsikirtimų, kad 

kitos šalies veiksmai, atlikti pagal paskutinius jai žinomus duomenis, neatitinka šios Sutarties sąlygų 

arba ji negavo pranešimų, siųstų pagal šiuos duomenis. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Jeigu viena iš šalių dėl nenumatytų priežasčių negali įvykdyti kurio nors šios sutarties 

punkto, apie tai nedelsdama informuoja kitą šalį dėl sutarties papildymo, pakeitimo ar nutraukimo. 

13. Sutarties papildymai, pakeitimai galioja tik raštu sutikus abiem šalims. 

14. Ginčai dėl šios sutarties vykdymo sprendžiami šalių susitarimu, o nesusitarus – Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka pagal Administracijos buveinės vietą. 

15. Sutartį nutraukus dėl Vykdytojo kaltės, jis privalo per 15 darbo dienų grąžinti 

Administracijai lėšas panaudotas ne pagal 3.1 p. nurodytą paskirtį. 

16. Sutartį nutraukus dėl Administracijos kaltės, Administracija, pagal Vykdytojo pateiktus 

atsiskaitymo dokumentus, apmoka išlaidų sąmatoje numatytas projekto vykdymo išlaidas, padarytas iki 

sutarties nutraukimo dienos, neviršydama šios sutarties 1.1 punkte numatytos sumos. 

17. Ši Sutartis įsigalioja nuo to momento, kai ją pasirašo abi šios Sutarties šalys, ir galioja iki 

visiško šalių įsipareigojimų įvykdymo. 

18. Šalys yra atleidžiamos nuo atsakomybės dėl šios Sutarties vykdymo kaip numatyta 

Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 840 „Dėl Atleidimo 

nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“. 



6 

 

 

19. Nesutarimai tarp šalių, vykdant sutarties sąlygas, sprendžiami derybose, o nesutarus 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

20. Patikslinta Projekto paraiška ir sąmata yra neatsiejama šios Sutarties dalis.  

21. Ši Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, po vieną kiekvienai šaliai. 

22. Pridedama: Programos sąmata. Biudžeto lėšų panaudojimą pagrindžiančių dokumentų 

registras. 

 

ŠALIŲ ADRESAI IR KITI REKVIZITAI 

 

Šiaulių rajono savivaldybės administracija  
Įstaigos kodas 188726051  

Vilniaus g. 263, 76337 Šiauliai 

Tel. (8 41) 59 66 90, faks. (8 41) 59 66  91 

„Luminor Bank“, AB 

A. s. LT 424010044201072342 

Banko kodas 40100 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorius 

 

_____________________________ 

(parašas) 

 

Gipoldas Karklelis  

A. V. 

 

Vykdytojo rekvizitai 

Įstaigos kodas  

Adr.  

Mob.  

Banko pavadinimas 

A. s.  

Banko kodas  

 

 

Atstovas 

 

___________________________ 

(parašas) 

 

A. V. 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. T-62, 2020-02-18, paskelbta TAR 2020-02-20, i. k. 2020-03717 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a35ecb053de11ea931dbf3357b5b1c0


 

 

 

 

        

2020 m.        d. sutarties  

         

Nr.  
  

         

1priedas 

  
 (Teikėjo pavadinimas, kodas, adresas, telefonas, el. paštas) 

 (Programos priemonės  pavadinimas) 

            
BIUDŽETO LĖŠŲ PANAUDOJIMĄ PAGRINDŽIANČIŲ DOKUMENTŲ REGISTRAS 

                     

     

(sudarymo data) 

                

Eil. 

Nr. 

Biudžeto 

išlaidų 

klasifikacijos 

straipsnio 

kodas 

Išlaidų straipsnio 

pavadinimas 

Ūkio subjektas, surašęs  dokumentą Ūkinės 

operacijos 

turinys 

Mokėjimo pavedimo ar kasos 

išlaidų orderio  

pavadinimas kodas 
dokumento 

data 

dokumento 

Nr. 

Suma, 

Eur 
Nr. data 

Suma, 

Eur 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

            

            

            

            

Iš viso: x x x x x 0,00 x x x 0,00 

            

       (Įstaigos  vadovo pareigos) 

  
(Parašas) 

  
(Vardas ir pavardė) 

(Finansininko pareigos) 

  
(Parašas) 

  
(Vardas ir pavardė) 

            Rengėjas:  

( Vardas, pavardė, parašas, telefono Nr., el. pašto adresas)  

       

Papildyta priedu: 

Nr. T-62, 2020-02-18, paskelbta TAR 2020-02-20, i. k. 2020-03717 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a35ecb053de11ea931dbf3357b5b1c0


 

 

Šiaulių rajono švietimo įstaigų aplinkosauginio  

švietimo ir ugdymo projektų rėmimo tvarkos  

aprašo 

4 priedas  

(Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario  

18 d. sprendimo Nr. T- 62  redakcija) 
 

 

(Projekto veiklos ataskaitos forma) 

 

........................................................................................................... 

(informaciją pateikusios institucijos pavadinimas) 

............................................................................................................ 

(kodas, adresas, telefonas) 

 

PROJEKTO VEIKLOS ATASKAITA 

 

....................Nr. 

(data) 

............................ 

(sudarymo vieta) 

 

1. INFORMACIJA APIE ORGANIZACIJĄ/ĮSTAIGĄ AR INSTITUCIJĄ IR PROJEKTĄ 

 

1.1. Projekto pavadinimas 

 

 

1.2. Projekto įgyvendinimo trukmė (pradžia ir pabaiga) 

 

 

1.3. Projektą įgyvendinančios įstaigos pavadinimas 

 

 

1.4. Projekto vykdytojai,  partneriai  

 

 

2. PROJEKTO TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, PASIEKIMAI 

 

2.1. Projekto tikslas 

 

 

2.2. Projekto uždaviniai 

 

 

2.3. Projekto veiklos, priemonės (aprašykite kokia veikla ir kokiomis priemonėmis buvo 

įgyvendinami užsibrėžti tikslai ir uždaviniai) 

 

 

2.4. Projekto pasiekimai, tęstinumas 

 

 

 



2 

 

 

3. PROJEKTO IŠLAIDOS 

 

3.1. Projektui gautos ir panaudotos Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšos (detalizuoti) 

 

 

3.2. Kiti finansavimo šaltiniai (nurodyti rėmėjus ir paramos dydį) 

 

 

 

4. ATASKAITOS PRIEDAI 

4.1. 

4.2.  

 

 

Projekto vadovas (vardas, pavardė, parašas)............................................................................ 

 

 

Įstaigos vadovas (vardas, pavardė, parašas)............................................................................. 

 
Priedo pakeitimai: 
Nr. T-62, 2020-02-18, paskelbta TAR 2020-02-20, i. k. 2020-03717 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-62, 2020-02-18, paskelbta TAR 2020-02-20, i. k. 2020-03717 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 16 d. sprendimo Nr. T-201 „Dėl Šiaulių rajono švietimo 

įstaigų aplinkosauginio švietimo ir ugdymo projektų rėmimo tvarkos aprašo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a35ecb053de11ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a35ecb053de11ea931dbf3357b5b1c0

